
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2018 EDIÇÃO 0169
4 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2018 - EDIÇÃO 0169

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de    	
		                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
		            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Airton Marcelo Barth - Presidente
Vereador: Valdomiro Brizola - Vice-Presidente
Vereadora: Izolete Ap. Walker - 1ª Secretária
Vereador: Edson Wilmsen - 2º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereador: Sergio Ullrich

PREGÃO PRESENCIAL 138/2018
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O Prefeito Municipal Américo Bellé, torna pública, a todas as empresas 
interessadas em participar do referido certame, a segunda retificação 
do Edital do Pregão Presencial 138/2018, com  alterações descritas a 
seguir.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS, SHORTS MASCULINOS E FEMI- 
NINOS QUE COMPÕEM O UNIFORME ESCOLAR DAS UNIDADES DE 
ENSINO SOB DOMÍNIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
ESPORTES, BEM COMO A AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA A FOR-   

MATURA DO PROERD - PROGRAMA DE PREVENÇÃO E RESISTÊNCIA 
ÀS DROGAS E VIOLÊNCIA A SER REALIZADO PELA SECRETARIA DE EDU-
CAÇÃO, CULTURA E ESPORTES DO MUNICÍPIO  DE CAPANEMA – PR. EM 
ATENDIMENTO AO APOIO FINANCEIRO PELA UNIÃO AOS ENTES FEDER-
ATIVOS QUE RECEBEM O FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS 
- FPM, NO EXERCÍCIO DE 2018, NOS TERMOS DA MEDIDA PROVISÓRIA 
Nº 815, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2017. AUTORIZADO PELA RESOLUÇÃO 
FNDE Nº 11, DE 18 DE MAIO DE 2018 PARA A ÁREA DE EDUCAÇÃO. 
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

No Termo de Referência 5. DEFINIÇÃO E QUANTIDADE DO OBJETO: 
LOTE 02

Onde Lia-se
LOTE: 2 - SHORT
Item Código do produto/

serviço
Nome do produto/serviço Quan-

tidade
Unidade Preço 

máximo
Preço máximo 
total

1 54423 SALGADOS FOLHEADOS ASSADOS 
DIVERSOS SABORES.  

308,00 UN 29,90 9.209,20

Leia-se:

LOTE: 2 - SHORT 
Item Código do produto/

serviço
Nome do produto/serviço Quan-

tidade
Unidade Preço 

máximo
Preço máximo 
total

1 54523 SHORT MASCULINO. CORPO 
CONFECCIONADO EM MICROFI-
BRA PELETIZADA 100% POLIÉSTER, 
GRAMATURA DE 90 A 100G/M2, NA 
COR PANTONE 341 (VERDE). COM 
BOLSO TRASEIRO DO LADO DIREITO 
CHAPADO COM APLICAÇÃO EM 
MÁQUINA RETA DE 2 (DUAS) AGUL-
HAS, FECHAMENTO INTERNO ENTRE 
PERNAS. GANCHO DIANTEIRO E 
TRASEIRO, COSTURA EM MÁQUINA 
OVERLOCK PONTO CADEIA. NA PER-
NA DIREITA DEVER SER ESTAMPADO, 
ATRAVÉS DO PROCESSO DE SILK 
SCREEN, O BRASÃO DO MUNICÍPIO 
CONFORME ARTE EM ANEXO, 
MEDINDO 8 CM DE ALTURA POR 7,5 
CM DE LARGURA, PARA TODOS OS 
TAMANHOS. DEVERÁ TER ELÁSTICO 
NA CINTURA COM 3CM, COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 
12 AGULHAS. A BARRA DEVERÁ TER 
2,5 CM COM COSTURA EM MÁQUINA 
RETA. DEVERÁ SER APRESENTADO 
LAUDO TÉCNICO. TAMANHO 10.

308,00 UN 29,90 9.209,20

Os demais itens permanecem inalterados.

Capanema, 10 de dezembro de 2018 

Américo Bellé- Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO N° 
436/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 129/2018

NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA, 
EDIÇÃO 0163, NA DATA DE 03/12/2018, PÁGINA 03

ONDE LIA-SE
Contratada:		  BANCO ITAU S/A..  

LEIA-SE:
Contratada:		  ITAÚ UNIBANCO S.A.

Capanema, 10 de Dezembro de 2018

Roselia Kriger Becker Pregoeira
Pregoeira

ATOS LICITATÓRIOS

ATOS DO LEGISLATIVO



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2018 - EDIÇÃO 0169

PORTARIA Nº 20 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018

Designa Pregoeiro e a respectiva Equipe de apoio.
					   
O Presidente da Câmara Municipal de Capanema, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 3º, Inciso IV, da lei 
Federal nº 10.520/2002.

RESOLVE:

Art. 1º Designar Pregoeiro e Equipe de Apoio da Câmara Municipal de 
Capanema, conforme descrição infra:

I - Pregoeiro
a) Paulo de lima Gonçalves;
II – Equipe de Apoio
a) Allex Hidarian Marcello
b) Alessander Bussola

Art. 2º Esta Portaria entrará em Vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário, em especial, a Portaria nº 18/2017.
Publique-se.
Registre-se.

Capanema, 10 de dezembro de 2018.

Airton Marcelo Barth
Presidente do Legislativo



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2018-12-11T08:29:38-0200
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160




